
PROVINCIA DI VENEZIA

 IL CONSIGLIO PROVINCIALE
Nelle persone dei Sigg.ri

N° Componenti N° Componenti
1 BALLEELLO MARINA  19 MARTIN RENATO  no
2 BENOZZI MARCO 20 NESTO ROBERTA  
3 BORTOLUZZI PIETRO  21 PALMARINI GUERRINO  
4 BOSCOLO CAPON BENIAMINO  22 PALUDETTO CAMILLO  
5 BULLO CLAUDIO  23 PELLIZZER LIONELLO  
6 BUSATTA STEFANIA  24 POPULIN ELISABETTA  
7 CAGNATO DIEGO  25 RAGNO SERENA
8 CARRADORI ELENA  26 SERAFINI AMATO LOREDANA 

9 CASSON GIUSEPPE  27 SOPRADASSI GIANNI  no
10 CORLIANO’ GIANMARCO   28 STIVAL GIANCARLO  
11 COSMO ELISA 29 TESO EMILIANO  
12 DAL CIN ROBERTO  30 TOMEI ANDREA  
13 FABI SABINA  31 TOSELLO RICCARDO  
14 FOGLIANI GIULIANO  32 UNIVERSI MASSIMO  
15 FONTANA PAOLO  33 VIANELLO DIEGO  
16 FORNASIER MICHELE  no 34 ZEBELLIN FLAVIO dimissionario

17 LODOLI MARINO  no 35 ZECCHINATO DAMIANO  
18 MADRICARDO MARIA GRAZIA  36 ZOGGIA DAVIDE  no

E della Presidente della Provincia ZACCARIOTTO FRANCESCA                                       no

Presidente della seduta BALLEELLO MARINA

Segretario della seduta PANASSIDI GIUSEPPE

Scrutatori: FABI SABINA, PELLIZZER LIONELLO, TOSELLO RICCARDO   

Risultano assenti i Consiglieri: FORNASIER MICHELE, LODOLI MARINO, MARTIN RENATO,
SOPRADASSI GIANNI, ZOGGIA DAVIDE   

Verbale di Deliberazione per estratto dal resoconto dell’adunanza

SEDUTA PUBBLICA DEL GIORNO 22/06/2010

N. Proposta  2010/04/28
N. 2010/51  di Verbale



OGGETTO: SURROGA DEL CONSIGLIERE PROVINCIALE DIMISSIONARIO SIGNOR
FLAVIO ZEBELLIN DELLA LISTA LEGA NORD. 

Vista la nota prot. n. 36102/2010, del 15 giugno 2010, con la quale il signor Flavio Zebellin
rassegna le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere Provinciale;

Visto l’articolo 38, comma 8 del DLgs 267/2000, il quale prevede tra l’altro che le
dimissioni dalla carica di consigliere sono irrevocabili, non necessitano di presa d'atto e sono
immediatamente efficaci e che il consiglio, entro e non oltre dieci giorni, deve procedere alla
surroga dei consiglieri dimissionari, con separate deliberazioni, seguendo l'ordine di presentazione
delle dimissioni quale risulta dal protocollo;

Richiamata la deliberazione n. 2010/55 del 14/07/2010 con la quale il Consiglio Provinciale,
ai sensi e per gli effetti dell’art. 41 del DLgs 267/2000, ha convalidato alla carica di Consiglieri
Provinciali i proclamati eletti dall’Ufficio Elettorale competente, a seguito dell’elezione del 6 e 7,
21 e 22 giugno 2010, per i quali non sussistevano cause di ineleggibilità, incompatibilità o
decadenza, e tra questi il sig. Flavio Zebellin del gruppo consiliare Lega Nord;

Ritenuto di disporre la surroga secondo le risultanze formalizzate nel relativo verbale
dall’Ufficio Elettorale sopra citato;

Accertato, sulla scorta del verbale dell’Ufficio Elettorale Centrale presso la Corte d’Appello
di Venezia, nonché della sentenza del Tar Veneto  n. 2842 del 11.11.2009, che il posto resosi
vacante compete, a norma dell’art. 45 del DLgs 267/2000, al signor Michael Valerio, che nel
medesimo gruppo del Consigliere dimissionario, segue immediatamente l’ultimo eletto;

Atteso che non sussistono né vengono sollevati motivi di ineleggibilità o incompatibilità nei
suoi confronti a norma del T.U. 267/2000 sull’Ordinamento degli Enti Locali;

D E L I B E R A

1. di surrogare ai sensi degli articoli 38, comma 8, e 45, comma 1, del DLgs. 267/2000, il
Consigliere dimissionario Flavio Zebellin, del gruppo consiliare Lega Nord, con il signor
Michael Valerio, primo dei non eletti nella medesima lista;

2. di convalidare alla carica di Consigliere Provinciale, il signor Michael Valerio, nato a Piove
di Sacco il 19.08.1989;

3. di dare atto del subentro del Consigliere Michael Valerio nelle Commissioni Consiliari  I, III,
IV e V. 

La Presidente del Consiglio introduce  la proposta di deliberazione avente ad oggetto la surroga per
dimissioni del Consigliere Flavio Zebellin con il Consigliere Michael Valerio.



Nessun Consigliere avendo richiesto di intervenire, la Presidente pone in votazione la proposta di
deliberazione sopra riportata.

La votazione, espressa in forma palese con il sistema elettronico, dà il seguente risultato accertato
dagli scrutatori:

presenti  n.  30 (è entrata dopo l’appello la Consigliera Busatta)

astenuti           n.    1 (Palmarini - non votante)
votanti  n.  29
favorevoli  n.  29
contrari  n.   /

La Presidente proclama l’esito della votazione con la formula “Il Consiglio approva”

_ _ _

La Presidente del Consiglio invita il Consigliere Valerio a prendere posto tra i banchi del Consiglio e ad
attivare la propria postazione elettronica.

Il Consigliere Valerio entra in aula (presenti n. 31).

La Presidente del Consiglio porge i saluti e i migliori auguri al nuovo Consigliere Michael Valerio.

Entra in aula il Consigliere Sopradassi alle ore 15:35 (presenti n. 32)

        La Presidente        Il Segretario generale
BALLEELLO MARINA                         PANASSIDI GIUSEPPE


